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Spørgsmål nr. 1085 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Inte-

grationsudvalg:  

 

”Henvendelser fra borgere i området omkring lokalpolitiet på 
Amager på Kamillevej beskriver, at der gennem de seneste år 
har været problemer med udlændinge, der løslades på Kamil-
levej. Borgerne beskriver, at de løsladte udlændinge begår be-
rigelseskriminalitet i området nær lokalpolitiets kontorer på 
Kamillevej. Er ministeren bekendt med, at borgerne i området 
er plaget af hyppige krænkelser af have og bolig? Hvad vil mi-
nisteren gøre for at øge trygheden for borgerne i området?” 

 

Svar: 

 

1. Jeg vil gerne indledningsvis slå fast, at det er afgørende, at vi som bor-

gere kan føle os trygge i vores hjem og lokalområder. Det er derfor en af 

politiets væsentligste kerneopgaver at opretholde sikkerhed, fred og orden 

og skride ind over for kriminel og utryghedsskabende adfærd, så borgerne 

kan føle sig trygge. 

 

2. Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”1. Rigspolitiet kan generelt bemærke, at Københavns Politi – 
ligesom de øvrige politikredse – bl.a. har til opgave at skabe 
tryghed og sikkerhed for borgerne i politikredsen, herunder 
gennem forebyggende og retshåndhævende virksomhed.  
 
2. Københavns Politi har oplyst, at politikredsen har foretaget 
en søgning i politiets systemer for at afklare, i hvilket omfang 
udlændinge, der løslades fra Københavns Politis lokalitet på 
Kamillevej 3 i Kastrup, efterfølgende måtte blive anmeldt for 
at begå berigelseskriminalitet i nærområdet.  
 
Københavns Politi har således søgt i politiets sagsstyringssy-
stem (POLSAS) efter anmeldelser indgivet i perioden fra den 
1. januar 2015 til den 23. august 2017, hvor gerningsstedet er 
nærområdet til Kamillevej 3. Nærområdet er i denne sammen-
hæng defineret som et firkantet område, der afgrænses af yder-
punkterne Amagermotorvejen, Blykobbevej (790 meter fra 
Kamillevej 3), Ambra Allé (580 meter fra Kamillevej 3) og 
Kastrupvej (870 meter fra Kamillevej 3).  
 
Søgningen har omfattet sagskategorierne indbrud, tyveri, ulov-
lig omgang med hittegods, hærværk, brugstyveri, sikring af 
den offentlige orden mv. og naturbeskyttelsesloven. Søgningen 
er derudover afgrænset til alene at omfatte sager, hvor personer 
uden dansk personnummer er blevet oprettet i POLSAS som 
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sigtet, mistænkt eller med en øvrig relevant tilknytning til sa-
gen. 
 
Københavns Politi har oplyst, at der ved søgningen fremkom 
17 anmeldelser. Ingen af anmeldelserne vedrørte forhold begå-
et i 2017, og hovedparten af anmeldelserne vedrørte forhold 
begået øst for Amager Landevej.  
 
Københavns Politis gennemgang af de 17 fremfundne anmel-
delser indikerer ifølge politikredsen ikke, at udlændinge, som 
løslades fra politikredsens lokalitet på Kamillevej 3, efterføl-
gende anmeldes for at begå berigelseskriminalitet i nærområ-
det. 
 
Københavns Politi har ud over den nævnte søgning i POLSAS 
foretaget en søgning i vagtcentralens system vedrørende de så-
kaldte meldeblanketter, der med angivelse af tidspunkter gen-
giver politipatruljers kommunikation med politikredsens vagt-
central med stikord og i oversigtsform. Denne søgning har om-
fattet perioden fra den 1. januar 2015 til den 23. august 2017, 
sagskategorierne ”mistænkeligt forhold”, ”uønsket”, ”anmel-
delse om indbrud”, ”uorden” og ”indbrud nu” samt vejene 
Zinniavej, Bøgevang, Poppelvang, Sirgræsvej (fra nr. 69) og 
Amager Landevej (fra Saltværksvej til Sirgræsvej). Politikred-
sen har i den forbindelse bemærket, at det i vagtcentralens sy-
stem ikke er muligt at søge i et bestemt område, idet der skal 
søges på vejnavne, og at politikredsen derfor har udvalgt de 
veje, som er tættest på Kamillevej 3. 
 
Københavns Politi har oplyst, at søgningen i vagtcentralens sy-
stem heller ikke indikerer, at udlændinge, som løslades fra po-
litikredsens lokalitet på Kamillevej 3, efterfølgende anmeldes 
for at begå berigelseskriminalitet i nærområdet. 
 
Det bemærkes i den forbindelse, at POLSAS er opbygget som 
et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt 
statistiksystem, hvorfor statistiske oplysninger trukket i POL-
SAS kan være behæftet med en vis usikkerhed, ligesom efter-
registreringer kan forekomme. 
 
3. Selvom de ovenfor beskrevne søgninger i politiets systemer 
ikke i sig selv giver grundlag for at konkludere, at der skulle 
være problemer med udlændinge, der begår berigelseskrimina-
litet i forbindelse med løsladelse fra Københavns Politis lokali-
tet på Kamillevej, kan det ikke udelukkes, at Københavns Poli-
ti kan have modtaget henvendelser vedrørende sådanne for-
hold, som ved en fejl ikke er blevet korrekt registreret i politi-
ets systemer.  
 
Københavns Politi vil ved modtagelsen af henvendelser fra 
borgerne i området om den nævnte problemstilling efter et 
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konkret skøn iværksætte de nødvendige tiltag for at øge tryg-
heden i området.” 
 

3. Som jeg nævnte indledningsvist, er det afgørende, at borgerne kan føle 

sig trygge i deres hjem og lokalområde, og det gælder selvfølgelig også 

området omkring Kamillevej. Det er derfor afgørende for mig, at politiet er 

nærværende og tilgængeligt, og at borgerne oplever, at politiet iværksætter 

de nødvendige tiltag, som bidrager til borgernes tryghed. Dette gælder 

både, når politiet modtager konkrete henvendelser fra borgerne, og når 

politiet i deres daglige virke, f.eks. i forbindelse med patruljeringer mv., 

bliver opmærksomme på kriminel og utryghedsskabende adfærd. 

 

 


